



VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2019-04-18 Nr. TP-5
Visaginas

Posėdis įvyko 2019 m. balandžio 18 d.

Posėdžio pradžia 11.00 val.

Posėdžio pabaiga 15.00 val.

Posėdžio pirmininkė Viktorija Pantelejeva, Visagino savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 59 pirmininkė, po tarybos narių priesaikos posėdžiui pirmininkavo savivaldybės meras Erlandas Galaguzas.

Protokolavo Julija Zubakina, Vidaus administravimo ir informacinių technologijų skyriaus vyriausioji specialistė.

Į tarybą išrinkti 25 savivaldybės tarybos nariai.

Taip pat posėdyje dalyvavo Algimantas Dumbrava, Seimo narys, Vyriausybės atstovė Utenos apskrityje Kristina Nakutyte, Vyriausybės atstovo tarnybos Utenos apskrityje vyriausioji specialistė Kristina Purvinytė-Baltaduonė, savivaldybės rinkimų komisijos nariai, savivaldybės administracijos, žiniasklaidos ir visuomenės atstovai.

Visagino savivaldybės tarybos posėdį pradėjo Visagino savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 59 pirmininkė Viktorija Pantelejeva.

Visagino savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 59 pirmininkė Viktorija Pantelejeva perskaitė Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2019 m. kovo 22 d. sprendimą Nr. Sp-171 ir 2019 m. balandžio 9 d. sprendimą Nr. Sp-221, informavo apie patvirtintus savivaldybių tarybų rinkimų rezultatus Visagino savivaldybėje, perskaitė abėcėlinį išrinktų Visagino savivaldybės tarybos narių sąrašą, informavo, kad į posėdį atvyko 25 tarybos nariai, paskelbė, jog tarybos posėdis pradėtas.

Tarybos nariai ir posėdyje dalyvaujantys svečiai giedojo Lietuvos Respublikos himną.

Visagino savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 59 pirmininkė Viktorija Pantelejeva pasiūlė bendru sutarimu sutarti dėl tolesnės posėdžio vedimo tvarkos, informavo, kad posėdžio pradžioje prisiekia savivaldybės tarybos nariai, antroje posėdžio dalyje siūlė aptarti tolesnę darbotvarkę ir svarstyti kitus klausimus.

Visagino savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 59 pirmininkė Viktorija Pantelejeva informavo, kad tarybos nario įgaliojimai prasideda, kai tarybos narys pirmajame posėdyje prisiekia, informavo apie priesaikos davimo tvarką, pakvietė savivaldybės tarybos narius prisiekti.

Visagino savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 59 pirmininkė Viktorija Pantelejeva priėmė Visagino savivaldybės tarybos narių priesaikas, įteikė prisiekusiems tarybos nariams tarybos nario pažymėjimus, vyriausias tarybos narys Aleksandras Kločanas merui užkabino Visagino savivaldybės mero insigniją. Visagino savivaldybės rinkimų komisijos Nr. 59 pirmininkė Viktorija Pantelejeva paskelbė, kad pirmame naujai išrinktos savivaldybės tarybos posėdyje prisiekė visi 25 savivaldybės tarybos nariai ir įgijo visas tarybos nario teises ir pareigas, suteikė sveikinimo žodį svečiams.

Po tarybos narių priesaikos (ir po pertraukos) posėdžiui pirmininkavo savivaldybės meras Erlandas Galaguzas.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas suteikė žodį Vyriausybės atstovei Utenos apskrityje Kristinai Nakutytei.

Vyriausybės atstovė Utenos apskrityje Kristina Nakutytė pasveikino savivaldybės tarybos narius ir merą su darbo pradžia, palinkėjo visiems neišsemiamos stiprybės ir priimti Visagino gyventojams prasmingus sprendimus.

Visagino Česlovo Sasnausko menų mokyklos ir Visagino kūrybos namų auklėtiniai padainavo dainą.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus atleidimo
Pranešėjas – Deividas Umbrasas, l. e. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo pareigas
2. Dėl Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo atleidimo ir pavedimo laikinai eiti Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas
Pranešėjas – Deividas Umbrasas, l. e. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo pareigas
3. Dėl Visagino savivaldybės tarybos Balsų skaičiavimo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo
Pranešėja – Aušra Andrijauskienė, l. e. savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas
4. Dėl Visagino savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo
Pranešėjas – Deividas Umbrasas, l. e. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo pareigas
5. Dėl Visagino savivaldybės mero pavaduotojo darbo pradžios nustatymo
Pranešėjas – Erlandas Galaguz, savivaldybės meras
6. Dėl Visagino savivaldybės mero darbo užmokesčio nustatymo
Pranešėja – Nadežda Rybakova, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja
7. Dėl Visagino savivaldybės mero pavaduotojo darbo užmokesčio nustatymo
Pranešėja – Nadežda Rybakova, Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas siūlė tęsti tarybos posėdį, informavo, kad visi 25 tarybos nariai dalyvauja tarybos posėdyje.

Visagino savivaldybės tarybos nariai siūlymui pritarė ir posėdžio darbotvarkę patvirtino visais balsais (balsavimo ataskaita pridedama).

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas atkreipė dėmesį, kad pagal Vietos savivaldos įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 2 punktą pirmame posėdyje gali būti teikiami vieši pareiškimai dėl savivaldybės tarybos narių vienijimosi į frakcijas, dėl savivaldybės tarybos daugumos ir savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) sudarymo.

Viešų pareiškimų teikta nebuvo.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas nuoširdžiai padėkojo visaginiečiams už pasitikėjimą, paaiškino, kad jaučia atsakomybę už kiekvieną šio miesto gyventoją, palinkėjo tarybos nariams efektyviai ir konstruktyviai dirbti, taip pat padėkojo už ilgametį darbą praeitos kadencijos savivaldybės merai Daliai Štraupaitei.

Dalia Štraupaitė, tarybos narė, pasveikino naują merą Erlandą Galaguzą, padėkojo praeitos kadencijos tarybos nariams, savivaldybės administracijai už ilgametį darbą.

Algimantas Dumbrava, Seimo narys, tarė sveikinimo žodžius savivaldybės tarybos nariams ir merui, nuoširdžiai padėkojo už puikų darbą praeitos kadencijos merai Dalia Štraupaitei,

praeitos kadencijos mero pavaduotojai Zinaidai Tresnickajai ir praeitos kadencijos savivaldybės administracijos direktoriui Sergejui Mickevičiui.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas tarė nuoširdžią padėką praeitos kadencijos mero pavaduotojai Zinaidai Tresnickajai ir praeitos kadencijos savivaldybės administracijos direktoriui Sergejui Mickevičiui, taip pat prie sveikinimų prisidėjo praeitos kadencijos merė Dalia Štraupaitė ir savivaldybės administracijos atstovai.

1. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus atleidimas.

Pranešėjas Deividas Umbrasas pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijų buvo pakoreguoti preambulė ir apskundimo tvarka, patikslinti tarybos sprendimo projekte nurodyti nepanaudotų kasmetinių atostogų darbo dienų skaičiai, atsakė į klausimus.

Sergejus Mickevičius, praeitos kadencijos savivaldybės administracijos direktorius, padėjo praeitos kadencijos tarybos nariams už bendradarbiavimą, savivaldybės administracijai už puikų komandinį darbą.

Tarybos nariai Jevgenijus Šuklinas ir Ivanas Chomenko taip pat nuoširdžiai padėjo praeitos kadencijos savivaldybės administracijos direktoriui Sergejui Mickevičiui.

NUSPRESTA priimti sprendimą su pakeitimu.

Sprendimas priimtas balsų dauguma (už – 24, prieš – 0, susilaikė – 1).

2. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo atleidimas ir pavedimas laikinai eiti Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas.

Pranešėjas Deividas Umbrasas pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijų buvo pakoreguoti preambulė ir apskundimo tvarka, patikslinti tarybos sprendimo projekte nepanaudotų kasmetinių atostogų darbo dienų skaičiai, atsakė į klausimus.

Dalė Štraupaitė, tarybos narė, padėjo savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojai Aušrai Andrijauskienei už puikų darbą.

NUSPRESTA priimti sprendimą su pakeitimu.

Sprendimas priimtas visais balsais.

3. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės tarybos Balsų skaičiavimo komisijos sudarymas ir jos nuostatų patvirtinimas.

Pranešėja Aušra Andrijauskienė pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijos buvo pakoreguotos savivaldybės tarybos Balsų skaičiavimo komisijos sudarymo nuostatos, informavo, kad nusprendus posėdyje skirti mero pavaduotoją (kuris skiriamas slaptu balsavimu), reikalinga sudaryti Balsų skaičiavimo komisiją ir patvirtinti nuostatus, atkreipė dėmesį, kad komisija sudaroma savivaldybės tarybos sprendimu kiekvienai mandatui gavusiai partijai arba komitetui delegavus po vieną savo atstovą, taip pat atkreipė dėmesį, kad tarybos sprendimo projektas buvo papildytas mero 2019 m. balandžio 18 d. potvarkiu Nr. PV-E-53, pastebėjo, kad 4 punktu yra siūloma patvirtinti Balsavimo biuletenio pavyzdį, atsakė į klausimus.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas paprašė partijų ir komiteto atstovus teikti kandidatūras į Balsų skaičiavimo komisiją.

Jevgenijus Šuklinas, savivaldybės tarybos narys, pasiūlė visuomeninio rinkimų komiteto „Visaginas – tai mes“ atstovę Olgą Kolesnikovą.

Savivaldybės tarybos narys, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos atstovas Vitalius Besakirskas pasiūlė savo kandidatūrą dirbti komisijoje.

Dalia Štraupaitė, savivaldybės tarybos narė, pasiūlė Lietuvos laisvės sąjungos (liberalų) atstovę į balsų skaičiavimo komisiją Zinaidą Tresnickają.

Savivaldybės tarybos narys, Lenkų rinkimų akcijos ir Rusų aljanso koalicijos „Krikščionių šeimų sąjunga“ atstovas Dmitrijus Ikonikovas pasiūlė savo kandidatūrą dirbti komisijoje.

Savivaldybės tarybos narė Svetlana Babujeva pasiūlė Andrejų Akopovą, Partijos Tvarka ir teisingumas atstovą.

Savivaldybės tarybos narys, Lietuvos socialdemokratų partijos atstovas Aurimas Gudas, pasiūlė savo kandidatūrą dirbti komisijoje.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas siūlė Balsų skaičiavimo komisijos pirmininke skirti Zinaidą Tresnickają.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas siūlė balsuoti dėl pasiūlytos komisijos sudėties ir sprendimo projekto.

NUSPRESTA priimti sprendimą su pakeitimu.

Sprendimas priimtas visais balsais.

4. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės mero pavaduotojo skyrimas.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas siūlė mero pavaduotoja skirti savivaldybės tarybos narę Aleksandrą Grigienę.

Aleksandra Grigienė, savivaldybės tarybos narė, pasakė, kad mero pavaduotojo pareigas galėtų pradėti eiti nuo 2019 m. gegužės 6 d.

Airida Drus, savivaldybės tarybos narė, kreipėsi į komiteto „Visaginas – tai mes“ rinkėjus, pasakė, kad pirmajame rinkimų ture du trečdaliai visaginiečių balsavo už kitas partijas, todėl merui teikiant mero pavaduotojo kandidatūrą iš savo komandos, jos nuomone, tokiu teikimu yra paminama ir ignoruojama rinkėjų valia, nes priešrinkiminiai mero pažadai buvo suvienyti tarybą, pasakė, kad tai abejotinas veiksmas siekiant suvienyti tarybą, atsiprašė visų komandos rinkėjų, jog jiems buvo pažadėta dirbti toliau, nes buvo gautas pažadas iš mero, jog į mero pavaduotojo pareigas bus teikiama Jevgenijaus Šuklino kandidatūra, paminėjo, kad nuo pirmo posėdžio rinkiminiai pažadai nėra vykdomi.

Vitalius Besakirskas, tarybos narys, pasiūlė tarybos nariams palaikyti savivaldybės mero Erlando Galaguzo siūlymą ir balsuoti už teikiamą kandidatūrą į mero pavaduotojo pareigas Aleksandra Grigienę.

Diskusijoje dalyvavo tarybos nariai Ivanas Chomenko, Virginijus Andrius Bukauskas.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas paprašė Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkę informuoti apie balsavimo tvarką.

Zinaida Tresnickaja, Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkė, informavo apie slapto balsavimo tvarką, paaiškino, kad tarybos nariai pasirašo biuletenių slaptam balsavimui išdavimo lape, balsuojantys rinkimų biuletenyje tam skirtoje grafoje šalia kandidato *pažymi kryžiuuku*. Visos kitos grafos lieka tuščios, t. y. neperbraukiama, nerašoma „prieš“.

Galioja tik tie biuleteniai, kuriuose balsuota tik už vieną kandidatą. Negalioja tie, kuriuose nėra jokios žymos, balsuota už du ar kelis kandidatus, taip pat nenustatytos formos, neantspauduoti ir sugadinti arba pagal padarytą žymą neįmanoma nustatyti balsavusiojo valios.

Balsuojama patalpoje, kur yra slapto balsavimo kabina, balsadėžė ir balsų skaičiavimo komisija. Stebėtojų būti negali. Balsuojantys tarybos nariai į patalpą įeina po vieną ar du, kad nesusidarytų eilė.

Visagino savivaldybės tarybos Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkė Zinaida Tresnickaja priminė, kad slapto balsavimo kabinoje gali būti tik vienas tarybos narys.

Jeigu balsadėžėje rasta daugiau biuletenių negu išduota tarybos nariams, mero pavaduotojo skyrimo slapto balsavimo rezultatai laikomi negaliojančiais ir balsuojama iš naujo.

Prieš balsuojant komisija apžiūri balsadėžę, ar ji tuščia, ir ją antspauduoja.

Kai visi tarybos nariai baigia balsuoti, balsadėžė atidaroma, suskaičiuojami balsai ir užpildomas protokolas

Papildomai įrašytos pavardės neskaičiuojamos. Skaičiuojama tik balsų skaičius „už“ į biuletenį įrašytą kandidatą.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas paminėjo, kad prieš tai priimtame tarybos sprendime buvo patvirtintas balsavimo biuletenio pavyzdys, ir paskelbė 20 minučių pertrauką.

Po pertraukos, merui suteikus žodį, Balsų skaičiavimo komisijos pirmininkė Zinaida Tresnickaja perskaitė protokolą dėl mero pavaduotojo skyrimo, paskelbė slaptą balsavimo rezultatus, informavo, kad išduoti 25 biuleteniai, iš jų: už Aleksandrą Grigienę – 13 balsų, prieš – 12, sugadintų biuletenių nerasta.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas paskelbė, kad balsų dauguma mero pavaduotoja paskirta Aleksandra Grigienė.

NUSPREŠTA priimti sprendimą.

Sprendimas priimtas slaptu balsavimu (už – 13, prieš – 12).

Algimantas Dumbrava, Seimo narys, pasveikino paskirtą į mero pavaduotojo pareigas Aleksandrą Grigienę.

Vyriausybės atstovė Utenos apskrityje Kristina Nakutytė atkreipė dėmesį, kad buvo priimtas sprendimas *Dėl Visagino savivaldybės mero pavaduotojo skyrimo*, paaiškino, kad sprendimas nebuvo papildytas 2 punktu, kuriame turėjo būti nustatyta mero pavaduotojo darbo pradžia, todėl yra priimtas tik sprendimas skirti Aleksandrą Grigienę Visagino savivaldybės mero pavaduotoja Visagino savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui.

Diskusijoje dalyvavo tarybos nariai Sergejus Kotovas, Virginijus Andrius Bukauskas, Dalia Štraupaitė.

Deividas Umbrasas, I. e. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo pareigas, pasiūlė savivaldybės merui Erlandui Galaguzui padaryti pertrauką, kurios metu savivaldybės administracija paruoš tarybos sprendimo projektą *Dėl Visagino savivaldybės mero pavaduotojo darbo pradžios nustatymo*.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas pritarė Deivido Umbraso, I. e. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjo pareigas, siūlymui ir paskelbė 20 minučių pertrauką.

Iš savivaldybės tarybos posėdžio salės išėjo tarybos nariai Ivanas Chomenko, Svetlana Babujeva, Dalia Štraupaitė, Airida Drus ir Vytautas Račkauskas, toliau posėdyje dalyvavo 20 tarybos narių.

Visagino savivaldybės meras Erlandas Galaguzas siūlė tarybos nariams balsuoti už posėdžio darbotvarkės pakeitimą įtraukiant papildomą klausimą *Dėl Visagino savivaldybės mero pavaduotojo darbo pradžios nustatymo*.

Visagino savivaldybės tarybos nariai siūlymui pritarė ir patvirtino posėdžio darbotvarkę su pakeitimu įtraukiant papildomą klausimą *Dėl Visagino savivaldybės mero pavaduotojo darbo pradžios nustatymo* visais balsais (balsavimo ataskaita pridedama).

5. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės mero pavaduotojo darbo pradžios nustatymas.

Pranešėjas Erlandas Galaguzas pateikė sprendimo projektą, nustatant Visagino savivaldybės mero pavaduotojos Aleksandros Grigienės darbo pradžią nuo 2019 m. gegužės 6 d. Visagino savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui, atsakė į klausimus.

NUSPREŠTA priimti sprendimą.

Sprendimas priimtas visais balsais.

6. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės mero darbo užmokesčio nustatymas.

Pranešėja Nadežda Rybakova pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijos buvo pakoreguota apskundimo tvarka, atsakė į klausimus.

NUSPREŠTA priimti sprendimą su pakeitimu.
Sprendimas priimtas visais balsais.

7. SVARSTYTA. Visagino savivaldybės mero pavaduotojo darbo užmokesčio nustatymas.

Pranešėja Nadežda Rybakova pateikė sprendimo projektą, atkreipė dėmesį, kad po Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje tarnybos rekomendacijos buvo pakoreguota apskundimo tvarka, atsakė į klausimus.

NUSPREŠTA priimti sprendimą su pakeitimu.
Sprendimas priimtas visais balsais.

Savivaldybės meras Erlandas Galaguzas padėkojo visiems už dalyvavimą posėdyje, informavo, kad kitas tarybos posėdis planuojamas gegužės mėnesio pradžioje.

Savivaldybės meras



Erlandas Galaguz

Vidaus administravimo ir informacinių technologijų
skyriaus vyriausioji specialistė



Julija Zubakina